
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

РЕШ ЕНИЕ

от 15 июня 2020 года №7

О результатах проведения независимой оценки качества оказания 
услуг образовательными организациями, осуществляющими свою 
деятельность на территории муниципального района «Борзинский 

район» в 2020 году

В соответствии с аналитическим отчетом о результатах оказания услуг 
по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий 
осуществления образовательной деятельности 13 образовательных 
организаций, расположенных на территории Борзинского муниципального 
района Забайкальского края, подготовленного оператором - Автономная 
некоммерческая образовательная организация дополнительного 
профессионального образования Академия образования взрослых 
«Альтернатива» на основании Федерального закона от 05 декабря 2017 года 
№392-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Приказа 
Минтруда России от 31 мая 2018 года №344н «Об утверждении Единого 
порядка расчета показателей, характеризующих общие критерии оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», а также руководствуясь 
протоколом заседания Общественного совета муниципального района 
«Борзинский район» от 15 июня 2020 года № 8, Общественная палата 
муниципального района «Борзинский район»

РЕШИЛА:

1. Направить в Комитет образования и молодежной политики 
администрации муниципального района «Борзинский район» (И.И. Мальцева) 
предложения по улучшению качества условий оказания услуг 
образовательными организациями муниципального района «Борзинский 
район», прошедшими независимую оценку в 2020 году (приложение).

2. Комитету образования и молодежной политики администрации 
муниципального района «Борзинский район» (И.И. Мальцевой) разработать 



2

план мероприятий по улучшению качества деятельности образовательных 
организаций муниципального района «Борзинский район», прошедших 
независимую оценку качества условий оказания услуг населению в 2020 году, 
с учетом предложений Общественного совета.

3. Информацию о результатах исполнения мероприятий плана по 
улучшению качества деятельности образовательных организаций 
муниципального района «Борзинский район» разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте: bus.gov.ru.

4. Протокол Общественного совета муниципального района 
«Борзинский район» от 15 июня 2020 года № 8 и данное решение с 
приложениями разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на сайте: bus.gov.ru.

6. Решение вступает в силу со дня со дня его подписания.

Председатель Общественной палаты
МР «Борзинский район» Н.Ю. Чернолихова

bus.gov.ru
bus.gov.ru


3

Приложение № 1 
к решению Общественной палаты 

муниципального района «Борзинский район» 
от 15.06.2020г. №7

Предложения
по улучшению качества условий оказания услуг образовательными 

организациями муниципального района «Борзинский район», 
прошедшими независимую оценку в 2020 году.

1. Довести результаты аналитического отчета до педагогических 
коллективов обследованных образовательных организаций.

2. Скорректировать содержание информации на официальных сайтах 
обследованных образовательных организаций, сделать более удобным ее 
поиск.

3. На сайтах организаций разместить информацию о дистанционных 
способах обратной связи и взаимодействия с получателями услуг (раздел 
«Часто задаваемые вопросы»).

4. Активизировать деятельность по созданию условий для организации 
обучения и воспитания детей-инвалидов.

5. Внести изменения в деятельность образовательных организаций с 
учетом значений каждого критерия и показателя.

6. Довести необходимую информацию о деятельности образовательных 
организаций до родителей в целях наиболее адекватной оценки ими качества 
образовательной деятельности обследованных образовательных организаций.

7. При необходимости провести повторную самооценку качества условий 
осуществления образовательной деятельности на основании анкет, 
размещенных в Приложении.

8. Комитету образования и молодежной политики АМР «Борзинский 
район» разработать план мероприятий по улучшению качества условий 
оказания услуг образовательными организациями муниципального района 
«Борзинский район», прошедших независимую оценку в 2020 году с учетом 
предложений Общественного совета.


